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افزایش دمای هوای در تابستان، کاهش 
رطوبت و بارندگی ها، لرزه براندام درختان 
جنگل های هیرکانی شمال کشور انداخته 
و در خصوص احتمال وقوع آتش سوزی در 
عرصه های جنگلی هشدار صادر شده است.

به گزارش مهر، تنش های دمایی و افزایش 
گرما خطر بروز آتش سوزی را در عرصه های 
طبیعی و جنگلی مازندران افزایش داده است 
و جنگلبانان مازندران ضمن آنکه در حال 
آماده باش هستند از مردم نیز خواستند به 
یاری منابع طبیعی بشتابند.آتش سوزی هر 
ساله سطح قابل توجهی از عرصه های جنگلی 
مازندران را می سوزاند و درختان و گونه های 
بکر و منحصربه فرد هیرکانی براثر بی احتیاطی 
گردشگران و مسافران زغال و کباب می شوند.
سرهنگ ذکریایی فرمانده یگان حفاظت منابع 
طبیعی مازندران با اشاره به اخطار هواشناسی 

اظهار داشت: افزایش دما در سطح استان به 
ویژه در مناطق شرقی خطر بروز آتش سوزی 
را رشد داده و با توجه به وجود چهار هزار 
کیلومتر مرز زمینی با اراضی کشاورزی، برخی 
از کشاورزان اقدام به آتش سوزی کاه و کلش 
می کنند که جرم است.وی در گفتگو با خبرنگار 
مهر از مسافران خواست تا از برافروختن آتش 
درعرصه های جنگلی پرهیز کنند و افزود: در 
صورت روشن کردن آتش، حتماً از اطفا و 

خاموش شدن آن اطمینان حاصل کنند.
سرهنگ ذکریایی از مردم خواست تا هرگونه 
حادثه و آتش سوزی را به منابع طبیعی 
اطلاع رسانی کنند و با اشاره به آماده باش 
نیروهای منابع طبیعی از تشکیل ستاد بحران 
برای اقدامات پیشگیرانه و اطفای حریق با 
حضور دستگاه های مختلف خبر داد و گفت: 
همیشه پیشگیری مقدم بر درمان و کم هزینه 

تر است.وی با اظهار اینکه برخی شهروندان 
و گردشگران و شکارچیان غیرمجاز اقدام به 
رهاکردن آتش برافروخته شده می کنند، گفت: 
در اکثر مناطق راه دسترسی مناسبی نداریم و 
بسیاری از نیروها در سال گذشته در فرایند 
اطفای حریق دچار حادثه و آسیب شدند و 
در بسیاری از مواقع قرقبانان تجهیزات را به 
دوش می کشند.وی با اشاره به وجود یک پایگاه 
اطفای حریق در مازندران خواستار تأمین 
اعتبارات استانی و ستاد بحران برای تجهیز 
پایگاه اطفای حریق در استان شد.سرهنگ 
ذکریایی با اشاره به اینکه در استان گلستان 
دیده بان حریق وجود دارد، خواستار اجرا و 
ساخت آن در عرصه های هیرکانی مازندران 

نیز شد.
همکاری جوامع محلی و حاشیه نشین جنگل 
از جمله راهکارها برای حفاظت و صیانت از 

عرصه های طبیعی و جنگلی است تا از وقوع 
حریق در عرصه ها جلوگیری شود. مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری غرب مازندران 
نسبت به احتمال بروز آتش سوزی در مراتع و 
جنگل های استان و لزوم آمادگی دستگاه های 
مسئول در این خصوص هشدار داد.مهرداد 
خزایی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
افزایش دمای هوا در این ایام گفت: احتمال 
وقوع آتش سوزی در برخی از عرصه های 
جنگلی در این مناطق وجود دارد.مدیرکل 
منابع طبیعی با بیان اینکه همه نیروها برای 
مهار حریق احتمالی به حالت آماده باش در 
آمدند به مردم هشدار داد تا از روشن کردن 
آتش در دامنه و حاشیه جنگل ها و مراتع 
خودداری کنند.وی افزود: با اینکه برای 
پیشگیری از وقوع آتش سوزی در این عرصه ها 
در ابعاد مختلف اقدامات لازم صورت گرفته 

است اما همکاری مسافران، گردشگران و مردم 
در این حوزه بسیار مؤثر است.خزایی پول اظهار 
داشت: در صورت مشاهده و یا اطلاع از حریق 
در اراضی منابع طبیعی، مردم با شماره های 
۱۳۹ و ۱۵۰۴، شماره تلفن های امداد جنگل 
و مرتع تماس بگیرند.طبق بررسی ها بیش از 
۹۵ درصد حریق عرصه های طبیعی و جنگلی 
مازندران ناشی از بی احتیاطی عوامل انسانی 
است و گاه این اشتباه سهوی و یا عمدی 
خسارت های زیادی به عرصه های طبیعی 
وارد می کند.سید علی علوی مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری با توجه 
به افزایش محسوس دما در روزهای اخیر و 
احتمال حریق در عرصه های جنگلی و مرتعی 
بیان کرد: آتش سوزی در طبیعت عمدتاً ناشی 
از سهل انگاری و بی احتیاطی توسط عوامل 
انسانی مخصوصاً گردشگران است و با توجه به 
افزایش تردد گردشگران و طبیعت دوستان در 
عرصه های طبیعی احتمال خطر آتش سوزی 

افزایش می یابد.
وی در گفتگو با خبرنگار مهر افزود: مهم ترین 
توصیه ما به شهروندان و طبیعت دوستان این 
است که نکات ایمنی و مراقبت های لازم در 
زمینه پیشگیری از وقوع آتش سوزی در شرایط 
گرمای هوا را رعایت و از روشن کردن آتش، 
رها کردن سیگار، چوب کبریت و مخصوصاً 
آتش زدن کاه و کلش مزارع کشاورزی و 
استفاده از هر وسیله قابل اشتعال دیگری در 
طبیعت خودداری کنند.علوی با اشاره به اینکه 
درصد بسیار بالایی از آتش سوزی های عرصه ها 
ناشی از اشتباهات و خطاهای انسانی است، 
تصریح کرد: عامل انسانی را علت اصلی بیشتر 
آتش سوزی های عرصه های جنگلی مازندران 
است، گرم شدن هوا، وزش باد گرم، کاهش 
بارندگی، وجود برگ های خشک در عرصه 
در کنار بی توجهی مسافران و گردشگران از 
دلایل اصلی وقوع آتش سوزی در عرصه های 
جنگلی این استان است.مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری مازندران -ساری بیان کرد: 
همشهریان می توانند با مشاهده هرگونه علائم 
آتش سوزی از طریق شماره های امداد منابع 
طبیعی ۱۵۰۴ و ۱۳۹ نسبت به اطلاع رسانی 

اقدام کنند.
وی خاطرنشان کرد: تمامی نیروهای منابع 
طبیعی در آماده باش کامل هستند و تا پایان 
گرما و کاهش درجه حرارت، در آماده باش 
کامل خواهند بود.بیش از یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار هکتار از عرصه های طبیعی و جنگلی 
شمال کشور در مازندران واقع شده است و 
آتش سوزی هر سال خسارت های زیادی به 
عرصه های طبیعی استان وارد می کند و برخی 

از گونه ها را از چرخه طبیعت حذف می کند.

مدیرکل بازرسی استان چهارمحال و بختیاری: 
 ۸۱۳ میلیارد تومان از مطالبات معوق بانکی

 به بیت المال برگشت داده شد
گروه شهرستانها - مهری کرفسی دهکردی: مدیر کل بازرسی چهارمحال و 
بختیاری با اشاره به اصل ۱۵۶ قانون اساسی و اقدامات و ریل گذاری فعالیت های 
دستگاه های اجرایی، قضایی و بازرسی در راستای عملی نمودن  فرمان رهبر معظم 
انقلاب برای شعار سال ، مهار تورم و رشد تولید گفت: طی انجام ماموریت های 
نظارتی و بازرسی تعرفه های شهرداری ها که امسال افزایش چشمگیری داشت 
و افزایش تعرفه های شهرداری ها زمینه ایجاد تورم را فراهم می کرد مجدداً در 
شورای شهر مورد بازنگری قرار گرفت و با تجدید نظر عوارض شهرداری ها تقلیل 
یافت و نرخ تعرفه ها به سال ۱۴۰۱ برگشت.علی احمدی گفت:  در راستای 
حمایت از سرمایه گذاری سال گذشته ۱۱۲ جلسه و بازدید میدانی از طرح ها 
و شرکت های استان انجام گردید و مشکلات بخش خصوصی نیز مرتفع شده 
است و اکنون آسودگی خاطر برای سرمایه گذاری وجود  دارد .وی افزود: جهت 
ساماندهی مطلوبتر مالیات و پیشگیری فرارهای مالیاتی و برخورد با شرکت هایی 
که  اراضی دولتی را گرفته اند سال گذشته ۲۰۷ هکتار از اراضی تصاحب شده  
دولتی به دلیل عدم انجام تعهدات اشخاص به بیت المال برگشت داده شد و 
در زمینه وصول مالیات و فرار مالیاتی با توجه به بند ج ۵۸۰ میلیارد تومان 
مالیات معوقه وصول شده است .مدیر کل بازرسی استان تصریح نمود که جهت 
گیری  تسهیلات بانکی برای حوزه های تولیدی و اشتغال زایی و سرمایه گذاری 
بخش عمده مطالبات بانکی در سال گذشته وصول شده است و ۸۱۳ میلیارد 
تومان از مطالبات معوق بانکی به بیت المال برگشت داده شده است.وی افزود: 
حضور همکاران در کمسیون معاملات دستگاهها ،  بازرسان استان بر ۱۴۸۰ 
میلیارد تومان مناقصه و ۴۱۰ میلیارد تومان مزایده نظارت الکترونیکی و فیزیکی 
داشتند که از این مبالغ یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان لغو شده است و 
همچنین دستگاه نظارتی در سال گذشته ۲۴۶۲ نفر ساعت دوره آموزشی درون 
سازمانی در راستای افزایش اطلاعات بازرسان برگزار نموده و ۱۰ هزار و ۳۵۰ نفر 
ساعت کارگاه آموزشی نیز برای مدیران دستگاه های اجرایی گذاشته شده است.
احمدی گفت: در راستای پیشگیری از تضییع بیت المال در بخش عمرانی در 
سال گذشته ۵۰۰ پروژه بلاتکلیف شناسایی شده و به عنوان یک آسیب در سفر 
رییس جمهور مطرح گردید و از پرداخت ۲۳ میلیارد و ۴۱۲ میلیون تومان از 
صورت وضعیت های صوری ممانعت به عمل آوردند.وی افزود: از دیگر فعالیت های 
این سازمان در جلوگیری از قاچاق برابر ۳۳ میلیارد تومان بوده است. همچنین 
درخصوص ۹ میلیارد تومان از پرداخت های غیرقانونی به اشخاص حقیقی و 
حقوقی جلوگیری به عمل آمده و طی سال گذشته ۷۸ گزارش هشدار تخلفی به 

مدیران دستگاه های اجرایی در راستای پیشگیری از وقوع جرم داده شده است.

هدفمند شدن آب بخش شرب گناوه 
با نصب کنتور هوشمند

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: عبدالله خدادادی معاون بهره برداری 
شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر صبح امروز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
تامین آب پایدار از اولویت های مجموعه ستادی استان می باشد و همکاران ما 
در نقاط مختلف در حال اجرای پروژه های مختلف می باشند.وی از نصب کنتور 
مغانطیسی در شهر گناوه خبر داد و گفت: این عملیات با هدف شفافیت در پایش 
ورودی، ارتقا و ساماندهی توزیع آب صورت گرفته است.خدادادی با بیان اینکه 
افزود: سهمیه شهر گناوه نسبت به سهمیه مصوب وزارت نیرو حدود ۷۰ درصد 
و نسبت به سهمیه حداکثری استان حدود ۲۰درصد مازاد تخصیص دارد.معاون 
بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر از اصلاح قطر هیدرولیکی لوله 
خروجی مخزن آب گناوه خبر داد و تصریح کرد: با توجه به اقدامات و تمهیدات 
صورت گرفته امیدواریم تابستان امسال را با حداقل ترین مشکل عبور کنیم.

وی خاطر نشان کرد: برخورد و جمع آوری انشعابات غیرمجاز به صورت ویژه در 
دستور کار مدیریت آبفا استان قرار دارد.

مشاغل آلاینده در تیران و کرون 
مجاز به فعالیت نیستند

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت تیران و کرون گفت: مشاغل دارای 
آلایندگی های زیست محیطی در این شهرستان مجاز به فعالیت نیستند.

امین طلبی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: واحدهای صنعتی که آلایندگی 
زیست محیطی داشته باشند مجاز به فعالیت نبوده و از ادامه فعالیت آنان 
جلوگیری می شود. مجوز برای مشاغل جدید دارای این شرایط در هیچ یک از 
شهرک های صنعتی این شهرستان صادر نخواهد شد.وی ادامه داد: حفظ محیط 
زیست و جلوگیری از آلودگی هوا در این منطقه هدف از اجرای این قانون است.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت تیران و کرون با اشاره به فعالیت کارگاه های 
صنعتی ریخته گری در روستای عزیزآباد از توابع تیران و کرون، خاطرنشان 
کرد: این مراکز صنعتی دارای آلایندگی و نارضایتی هایی است که موضوع در 
کارگروه های تخصصی در حال پیگیری است.به گفته طلبی، وضعیت این مراکز 
باید بررسی و مورد رسیدگی قرار گیرد تا در یک شرایط سالم فعالیت کنند 
وگرنه امکان فعالیت آنان وجود ندارد.وی به معضل مشاغل مزاحم شهری اشاره 
کرد و گفت: کارگروه ساماندهی این دسته از فعالیت های شغلی تشکیل شده و 
باید مراکز تولیدی و یا صنعتی که فعالیت آنان مطابق با ضوابط شهری نیست از 
محدوده شهر خارج شوند.وی اضافه کرد: پروانه کسب این دسته از مشاغل تمدید 
نخواهد شد و باید کسبه فعال در این حرفه های شغلی از مناطق شهری به سمت 

منطقه های صنعتی جابجا شوند. 

اخبار کوتاه

در پی انتشار مناقصه جاده سلامت در نزدیکی حریم 
اشکفت سلمان توسط شهرداری ایذه، یکبار دیگر زنگ خطر 
جدی برای یکی از مهم ترین محوطه های باستانی در استان 
خوزستان به صدا درآمده است.به گزارش خبرنگار ایلنا از 
خوزستان، محوطه تاریخی اشکفت سلمان یک محوطه 
باستانی متعلق به ۳۲۰۰ سال پیش است که به عنوان یک 
نیایشگاه توسط عیلامی ها بنا شده و به واسطه نقوش حکاکی 
شده و مباحث مهم مطروحه در نگارکندهای این نیایشگاه، 
از آثار مهم در تاریخ ایران و جهان محسوب می شود.این 
محوطه باستانی طی سالیان متوالی به دلیل مداخلات 
بی شمار و تعرضات افراد و دولت ها، بارها در معرض خطر 
واقع شده و به نگرانی های مردم ایذه و دوستداران میراث 
فرهنگی در استان خوزستان دامن زده است.احداث چاه 
عمیق و نگرانی از خشک شدن چشمه باستانی اشکفت، 
موضوع واگذاری محوطه تنگ آبزا برای احداث میدان 
تیراندازی، مداخلات و ساخت و سازهای غیرکارشناسانه 
شهرداری ایذه در محوطه اصلی معبد که در تعارض با 
استانداردهای میراث جهانی است، احداث ستون های یک 
ساختمان تجاری در محوطه یک بلوار تنگ »پیاده رو بی بی 
مریم« و مخدوش کردن حریم منظری اشکفت سلمان 

توسط شهرداری ایذه که بارها توسط دوستداران میراث 
فرهنگی درخواست برچیده شدن آن ها مطرح اما عملی 
نشده است، بخش ناچیزی از نگرانی های موجود پیرامون این 
محوطه باستانی است.در تازه ترین اخبار و حواشی پیرامون 
این اثر در آستانه ثبت جهانی، شهرداری ایذه با انتشار یک 
مناقصه عمومی، قصد ساخت جاده پیاده رو تا نزدیکی حریم 
اصلی را دارد و هنوز توجیه قابل قبولی توسط شهرداری 
ایذه برای این اقدام غیرکارشناسانه مطرح نشده است.بهنام 
رضایی مالمیر )کارشناس فرهنگی و دانش آموخته تاریخ 
ایران( می گوید: حرکت خزنده شهرداری به سمت محوطه 
و کشیده شدن این جاده تا نزدیکی عرصه، بدون تردید در 
آینده ای نزدیک، سلامت این اثر منحصر به فرد را به خطر 
خواهد انداخت. هنوز بر ما روشن نشده است که چه توجیهی 
وجود دارد که شهرداری ایذه در شهری با یک محیط کاملا 
طبیعی دست به تخریب کوه و درخت و محیط بکر اطراف 
شهر بزند تا به قول خودش یک جاده را احداث کند که بدون 
شک این جاده به همین جا ختم نخواهد شد و پلن های 

دیگری نیز به دنبال خواهد داشت.
رضایی مالمیر می افزاید: اگر قصد مدیران شهرداری ایذه، 
واقعا آبادانی و فعالیت فرهنگی است، چرا به ساماندهی 

محوطه های دیگری مانند عمارت اتابکان، عمارت نورآباد 
و یا احداث پارک تخصصی برای کودکان محروم ایذه ای 
نمی پردازند و اگر جز این موضوع، بحث دیگری را دنبال 
می کنند که قطعا پروژه، یک پروژه هزینه بردار بدون 
توجیه فرهنگی-اقتصادی است و باید جلوی این کار گرفته 
شود. شما اگر سری به عمارت اتابکان بزنید به واسطه 
کم کاری های شهرداری ایذه و رها کردن آن، محوطه به یک 
زباله دان تبدیل و حتی یک سطل زباله جاگذاری نشده است. 
تقاضای ما از مدیران شهرداری این است که نگاه سودجویانه 
خود را به محوطه های تاریخی را تغییر دهند.او با تاکید بر 
آنکه اینگونه فعالیت های غیر کارشناسانه کاملا در تضاد با 
موضوع ثبت جهانی و منافع مردمی است و می تواند شرایط 
را برای تکمیل پرونده ثبت جهانی به مخاطره جدی بیندازد، 
می افزاید: تزریق بتن به طبیعت بکر حاشیه شهری، تغییر 
چهره شهر زنده ایذه و تبدیل آن به یک محیط تصنعی 
و تماما فیزیکی، نصب المان های بدون هویت در میادین 
شهری، ساخت و سازهای بدون نگاه فرهنگی، بزودی 
شهر زیبا و طبیعت محور ایذه را به یک محیط غیر قابل 
تحمل تبدیل خواهد کرد و این بسیار دردآور است، مگر 
اینکه در نگاه مدیران حوزه شهری تغییری ایجاد شود 

که با توجه به شرایط موجود بعید می دانم.این کارشناس 
فرهنگی می گوید: از دارایی های اصلی شهر ایذه همین 
چند اثر تاریخی و طبیعی است که زمینه ورود گردشگر 
را برای مردم و یک شهر بدون پشتوانه اقتصادی تاکنون به 
ارمغان آورده است. این اقدام شهرداری ایذه به جای کمک 
به رشد شهری و توسعه عمرانی، دشمنی آشکار با طبیعت 
و میراث فرهنگی است. اگر شهرداری ایذه می خواهد حسن 
نیت خود را به مردم و دوستداران میراث فرهنگی نشان 
دهد، ستون های بتنی خود که مانند خاری در چشم اشکفت 
سلمان فرورفته اند را بردارد. وگرنه اگر شهرداری ایذه بخواهد 
با همین روند جلو برود، دیر یا زود باید منتظر راه اندازی یک 
چال تعویض روغنی در دهانه اصلی معبد اشکفت سلمان 
باشیم.مهدی فرجی )مدیر پایگاه میراث فرهنگی آیاپیر( نیز 
می گوید: شهرداری ایذه پیش از انتشار مناقصه، باید از پایگاه 
میراث فرهنگی استعلام می گرفت و نظر معاونت میراث 
فرهنگی استان را کاملا در اولویت قرار می داد. در صورت 
ادامه این روند، تخلف است و نظر نهایی با پایگاه است.برزو 
شیخ زاده )رئیس شورای شهر ایذه( هم با ابراز بی اطلاعی از 
این مناقصه، به ایلنا می گوید: در جریان جزئیات این موضوع 

نیستم؛ اجازه دهید تا موضوع را پیگیری کنم.

شهرداری ایذه نگاه سودجویانه به محوطه های باستانی را تغییر دهد

زنگ خطر در یک قدمی  محوطه باستانی اشکفت سلمان

رویای تکمیل بزرگ ترین سد غلتکی خاورمیانه به حقیقت پیوست و سد »چم 
شیر« گچساران طی هفته آینده با حضور رئیس جمهور به بهره برداری می رسد.به 
گزارش مهر، اینجا رودخانه »زهره« است، رودخانه ای که از چند مسیر تغذیه شده 
و با گذری ۴۷۵ کیلومتری در استان های کهگیلویه و بویراحمد، فارس و خوزستان 
جریان دارد.برای مهارآورد چنین رود خانه ای در سال های گذشته طرحی عظیم و 
ملی تعریف شد تا در منطقه ای به نام »چم شیر« یکی از بزرگ ترین سدهای برق_ 
آبی خاورمیانه احداث شود.»چم شیر« نامش آشناست، سدی که از پرحاشیه ترین 
سدهای کشور در سال های اخیر بوده، اکنون با عبور از تمام حواشی زیست محیطی 
به ایستگاه افتتاح رسیده است.سد و نیروگاه »چم شیر« به عنوان بزرگ ترین پروژه 
برق - آبی کشور است که هدف آن ذخیره شده ۲.۳ میلیارد مترمکعب آب همراه با 
بهبود کیفیت و کنترل سیلاب های رودخانه زهره و نیز تولید ۴۸۲ گیگاوات ساعت 
انرژی برق - آبی در سال است.تولید برق، کنترل سیلاب های مخرب رودخانه زهره، 
اشتغال زایی در زمان اجرای طرح و زیرساخت های صنعت گردشگری و پرورش 

ماهی از مزایای این سد است.
سد و نیروگاه »چم شیر« تأثیر مهمی در رونق کشاورزی و صنعت گردشگری 
گچساران خواهد داشت و سد چم شیر بلندترین سد وزنی از نوع بتنی غلتکی 
»آر. سی. سی« ایران است.معاون اجرایی رئیس جمهوری در این خصوص گفت: 
سد چم شیر از ابرپروژه های تحول آفرین استان کهگیلویه و بویراحمد است.محسن 
منصوری در تشریح پروژه های افتتاحی سفر هفته آینده هیئت دولت به کهگیلویه و 
بویراحمد افزود: طرح های اقتصادی بزرگی چون سد »چم شیر« که از ابرپروژه های 
تحول آفرین استان کهگیلویه و بویراحمد بوده، نشانگر عزم دولت سیزدهم برای 
کشاورزی پایدار در این استان و دیگر استان های جنوبی کشور است.وی ابراز 
داشت: دولت در حالی گام های اثربخش ۲۲ ماهه گذشته را برای تکمیل سد چم 
شیر برداشت که حاشیه زیادی درباره این سازه بزرگ آبی ایجاد شد، اما مسئولان 
بدون توجه به مسائل حاشیه ای و بر اساس نظرات کارشناسی مبنی بر وارد نبودن 
انتقادات برای تکمیل این طرح بزرگ، تلاش های اثربخشی کردند.منصوری افزود: 
تلاش برای تکمیل طرح های بزرگی مانند سد »چم شیر« که پس از نزدیک به ۲ 
دهه امسال بهره برداری کامل می شوند، نشانگر ثمربخش بودن اقدام های مسئولان 

استان در دولت سیزدهم بوده است.
معاون اجرایی سد و نیروگاه »چم شیر« گچساران نیز گفت: طول تاج سد ۶۸۰ 
متر، ارتفاع بدنه سد ۱۵۱ متر، نوع سرریز اوجی دریچه دار با ۳ دریچه قطاعی، 
حجم مخزن ۲.۳ میلیارد متر مکعب، حجم حفاری و تزریق ۵۴۰ هزار متر، 
لاینینگ گالری ها »دیورا و سقف« و تونل ها ۴ هزار و ۴۱۰ متر و احداث راه های 
دسترسی سد ۲۴ کیلومتر بوده است.محمد رضا فاضل افزود: با بهره برداری از این 
پروژه عظیم تأمین آب آشامیدنی و صنعتی، بهره مند شدن ۱۴۰ هزار هکتار از 
زمین های کشاورزی استان های کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان و بوشهر، ذخیره و 

کنترل آب رودخانه زهره به میزان یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب محقق 
می شود.فاضل اظهار کرد: ظرفیت نیروگاه ۳ واحد ۵۵ مگاواتی و ۲ واحد کوچک 
هر یک به ظرفیت ۵. ۵ مگاوات که درمجموع ۱۷۶ مگاوات است.وی ابراز داشت: 
کل تولید انرژی سالانه برای نیروگاه اصلی ۴۴۶ گیگاوات ساعت و برای واحدهای 
کوچک ۳۶ گیگاوات ساعت خواهد بود.فاضل خاطرنشان کرد: آورد متوسط و 
درازمدت رودخانه زهره حدود یک هزار و ۷۰۰ میلیون مترمکعب است، یکی از 
اهداف اصلی این طرح ذخیره سیلاب ها، استفاده از آب ذخیره شده برای توسعه و 

بهبود فعالیت های کشاورزی در استان های بوشهر و خوزستان است.
معاون اجرایی سد و نیروگاه چم شیر گچساران گفت: در رودخانه زهره بخش 
عمده حجم آورد »بیش از ۷۰ درصد آورده سالانه« تقریباً در چهار ماه از سال و 
به صورت سیلاب های بزرگ اتفاق می افتد.فاضل خاطرنشان کرد: این طرح با هدف 
و اخذ مجوزهای لازم از جمله مجوز زیست محیطی از سال ۹۱ شروع شد و با 

بهترین کیفیت در حد استانداردهای جهانی در حال حاضر فعال است.
وی در ادامه تصریح کرد: با اخذ مجوز کمیته آبگیری وزارت نیرو در انتهای پاییز 
سال ۱۴۰۱ مرحله اول آبگیری طرح شامل اجرای بلاک تونل انحراف، آزمودن 
و بررسی دریچه های تخلیه کننده، ارزیابی و پایش کیفیت آب مخزن به همراه 
کنترل و تنظیم میزان رهاسازی آب مخزن بود، با موفقیت انجام شد.وی افزود: از 
این سد ۱۲۵ میلیون مترمکعب به گچساران تخصیص داده شده و هم اکنون ۵۱۰ 
میلیون مترمکعب آب در پشت سد چم شیر ذخیره است و تراز این سد ۵۴۶ متر 
ارتفاع از سد دریا است. فاضل خاطرنشان کرد: اعتبار این طرح از محل فاینانس 
خارجی ۲۳۰ میلیون یورو بوده که ۲۵ درصد از اعتبارات فاینانس طرح سد و 
نیروگاه چم شیر، معادل ۶۰ میلیون یورو افزایش یافت.مدیر عامل آب منطقه ای 
کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: سنجش کیفیت »EC« در آب سد چم شیر 

انجام شد.

»چم شیر« به ایستگاه افتتاح رسید

تکمیل بزرگترین سد غلتکی خاورمیانه

منابع طبیعی نسبت به آتش سوزی عرصه های طبیعی هشدار داد

دلهره جنگل های هیرکانی در گرمای هوا
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موضوع مناقصه: »خرید تجهیزات، نصب و راه اندازی اصلاح ساختار شبکه بندر جهت استفاده از دو مرکز داده به صورت همزمان «2
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 نشاني و نحوه بارگزاری اسناد مناقصه: کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهادات و گشایش پوشه های 

مناقصه گران از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
مناقصه گران باید اسناد خود را با درج امضای الکترونیکی بارگزاری نمایند.
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مهلت دریافت و بارگزاری اسناد در سامانه توسط مناقصه گران: 

تاریخ شروع و خاتمه دریافت اسناد: از ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه تاریخ 1402/04/18 لغایت ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه تاریخ 1402/04/26
مهلت بارگذاری اسناد: تا ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز دوشنبه تاریخ 1402/05/09

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار سه ماه و یا واریز نقدي 5
به حساب شماره 4101064571212345 نزد بانک مرکزی به مبلغ 5.000.000.000 ريال به حروف: )پنج میلیارد ریال( می باشد.

مبلغ برآوردي موضوع مناقصه: 100.000.000.000 ريال )به حروف: یکصد میلیارد ریال( مي باشد.6

تاریخ، زمان و محل گشایش اسناد مناقصه گران: روز دوشنبه تاریخ 1402/05/09 راس ساعت ۱۱ صبح در سالن جلسات اداره کل واقع در طبقه 7
چهارم ساختمان اداری به نشانی مندرج در بند ۱ آگهی

8

شرایط الزامي شرکت  در مناقصه: 

انطباق موضوع فعالیت شرکت )مندرج در اساسنامه( با موضوع مناقصه 
۲- داشتن گواهی صلاحیت انجام خدمات انفورماتیکی شبکه داده های رایانه ای و مخابراتی )حداقل رتبه ۴( 

۳- دارا بودن مجوز افتا در زمینه »نصب و پشتیبانی محصولات فتا«
۴- ارائه لیست خود اظهاری تمامی قراردادهای منعقد شده با این اداره کل در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال گذشته و ارائه 

رضایت نامه مربوط.
۵- ارائه سابقه اجرای یک قرارداد خرید تجهیزات حداقل جمعاً به مبلغ ۴۰ میلیارد ریال در دو سال گذشته )به انضمام مفاصاحساب تامین 

اجتماعی یا صورتجلسه تحویل موقت( و ارائه رضایت نامه مرتبط با قرارداد مربوط از کارفرمای قبلی 
تبصره: مبلغ قراردادهای ارائه شده با نسبت نصاب معاملات متوسط سال انتهایی به سال مورد نظر )انعقاد قرارداد( به روزرسانی می شود.

۶- ارائه گواهی عدم بدهی از اداره کل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی )با ارسال درخواست به نمابر امور مالی با شماره ۰۲۱-۸۸۶۵۱۰۷۴( 

تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/04/19 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/20
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)نوبت اول(

روابط عمومي اداره کل بنادر و دریانوردي استان گیلان


